
平成 30年 6月 12日

保 護 者 様

えびの市立真幸中学校

家麟舞署物長
PTA会 長 黒 松 裕 貴

校   長 水 俣 義 雄

家庭教育学級
「親子のコミュニケーション(応撮したい r子どもの事や希望 )」講座の案内

梅雨の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、家庭教育学級を下記のとお り開催いたします。今回は、「みやざき家庭教育サポー トプロ

グラム」を活用することにしました。

○「みやざき家庭教育サポー トプログラム」

このプログラムは、参加型体験学習の様々な手法を用いて、参加者 どうしが交流 しなが

ら、ともに活動することを通 して、親 としての役割や子どもとのかかわ り方、地域の親子

の支援の仕方についての気づきを促すことをねらいとしています。

ご多用の折とは存じますが、貴重な研修の機会になると思いますので、お誘い合わせの上、多数

ご参加くださいますようお願いいたします。

なお、今回の講座は大人盆菫象となっています。

参加を希望される方は、参加申込票を7月 5、 ュ玉杢lまでにご提出ください。

記

1 日  時

2 場  所

3 芹 習内容

4指 導 者

平成 30年 7月 12日 (木) 午後 7時 30分 ～ 9時 00分
真幸中学校 図書室

子 どもへのかかわ り方

トレーナー 上水 順子 氏

き り と り 線

「親子のコミュニケーション(応標したいr子どもの事や希望)」構座

参加申込票 (保護者のみ )

0 7月 12日 (木 )の家庭教育学級に参加 します。

保護者氏名 (

生徒 :  年  組 (

※ 提出締切 :7月 5日 (本)(担任→教頭 )


